
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 512 DEL 07-05-2012

DETERMINAZIONE

N. 114 DEL 07-05-2012
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 122 c. 7 del D.Lgs. 163/2006 in modalità 
telematica per affidamento lavori di realizzazione di nuovi locali adibiti a bar al piano
terreno della Villa di Doccia. CIG: 405915155E - Approvazione verbale di gara e
aggiudicazione provvisoria.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
      -   con determinazione  n. 20 del 17/02/2012  (reg. n. 163/2012)  del  Responsabile  della

          U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a  Rete, si è proceduto all’avvio del procedimento  per

          affidamento  lavori  di  realizzazione di nuovi  locali adibiti a bar al piano  terreno della

          Villa  di  Doccia per   un importo a base d’asta  pari ad  € 61.689,41  di cui € 58.149,41

          soggetto a ribasso d’asta ed € 3.540,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;
     -   con   determinazione  n.  76 del  21/03/2012   (reg. gen. n. 301/2012)  del  Dirigente  del

          Settore  Affari  Generali  e  Legali  è   stata approvata la lettera di invito unitamente alla

          modulistica  per la presentazione delle offerte in modalità telematica;
     -   nel   termine  stabilito,   ovvero   il   19   aprile   2012   ore 18.00   sono   pervenute  n. 3 
         offerte  presentate  dalle  imprese  Emmeeffe  Costruzioni srl,  Lombardini Giuseppe srl,

         Magliano Costruttori Snc;



CONSIDERATO che nelle sedute pubbliche del 20/04/2012 e 03/05/2012, la Commissione
Giudicatrice, nominata con determinazione del Direttore Generale n. 439/2012 ha proceduto
all’esame della documentazione amministrativa delle n. 3 offerte pervenute, escludendo i
concorrenti Lombardini Giuseppe srl, .Magliano Costruttori Snc in quanto non  in possesso
dei requisiti tecnici organizzativi previsti dal punto 4 della lettera d’invito come risulta dal
verbale di gara allegato sub A;
DATO ATTO CHE la sola impresa ammessa Emmeeffe Costruzioni srl ha offerto un ribasso
del 20,80% per un importo complessivo di € 46.042,00 oltre oneri di sicurezza pari a
€.3.540,00 (iva esclusa).

RITENUTO pertanto di approvare l’aggiudicazione provvisoria a favore della Società
Emmeeffe Costruzioni srl di Firenze dando atto altresì che l’aggiudicazione diverrà efficace e
quindi definitiva dopo l’effettuazione con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni
rese in sede di gara dal concorrente aggiudicatario;

DETERMINA

1. di approvare l’aggiudicazione provvisoria per l’affidamento dei lavori di realizzazione dei
nuovi locali adibiti a bar al piano terreno della Villa di Doccia a favore della Società
provvisoria a favore della Società Emmeeffe Costruzioni srl di Firenze per un importo
complessivo di €   46.042,00 oltre oneri di sicurezza pari a €.3.540,00 (iva esclusa);

1. di approvare il verbale delle operazioni di gara svolte nelle sedute del 20/04/2012 e
03/05/2012 allegato sub. A;

1. di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi definitiva dopo l’effettuazione
con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni circa il possesso dei requisiti
generali sulle dichiarazioni sui requisiti generali e speciali rese in sede di gara dal
concorrente medesimo.

Sesto Fiorentino, 07-05-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 122 c. 7 del D.Lgs. 163/2006 in modalità 
telematica per affidamento lavori di realizzazione di nuovi locali adibiti a bar al piano
terreno della Villa di Doccia. CIG: 405915155E - Approvazione verbale di gara e
aggiudicazione provvisoria.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 09-05-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


